
 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОДНЫХ РЕСУРСОВ 

(Росводресурсы) 
 

ЛЕНСКОЕ БАССЕЙНОВОЕ ВОДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

 

П Р И К А З  
 

2 июля 2024 г. г. Якутск                                                                № 29/1 

 

О внесении изменений в Схему комплексного использования и охраны водных 

объектов бассейна реки Лена, утвержденную приказом Ленского бассейнового 

водного управления Федерального агентства водных ресурсов  

от 19 июня 2014 г. № 78-п 
 

В соответствии с пунктом 10 Правил разработки, утверждения и реализации схем 

комплексного использования и охраны водных объектов, внесения изменений в эти 

схемы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 

декабря 2006 г. № 883 «О порядке разработки, утверждения и реализации схем 

комплексного использования и охраны водных объектов, внесения изменений в эти 

схемы» и в соответствии с  Положением о Ленском бассейновом водном управлении 

Федерального агентства водных ресурсов, утвержденным приказом Федерального 

агентства водных ресурсов от 11 марта 2014 № 66 «Об утверждении положений о 

территориальных органах Федерального агентства водных ресурсов » 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в Схему комплексного использования и охраны водных 

объектов бассейна реки Лена, утвержденную приказом Ленского бассейнового водного 

управления от 19 июня 2014 № 78-п, изложив Книгу 5 «Лимиты и квоты на забор воды из 

водных объектов и сброс сточных вод» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Ленского БВУ от 23 мая 2024 г. № 21 «О 

внесении изменений в Схему комплексного использования и охраны водных объектов 

бассейна р. Лена, утвержденную приказом Ленского бассейнового водного управления 

Федерального агентства водных ресурсов от 19 июня 2014 г. № 78-п». 

 

Приложение: Книга 5 «СКИОВО бассейна реки Лена» на 29 листах в 1 экземпляре.  
 

 

Заместитель руководителя                                                                                     Ф. Ф. Пермяков 


